АДМИНИСТРАЦИЯ
Большевистского сельского поселения
	Еланского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.12.2025 г.	№ 71
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.
В целях упорядочения и приведения нормативно-правовых актов Большевистского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения , администрация Большевистского сельского поселения  постановляет:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Большевистского сельского поселения:

-  постановление Администрации Большевистского сельского поселения от 06.05.2009 № 23  «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Большевистского сельского поселения»

- постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 05.03.2012 № 12 «О создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области и подготовке проекта ".

-постановление  Администрации Большевисткого сельского поселения от 24.04.2012 № 22 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»

-постановление  Администрации Большевисткого сельского поселения от 10.12.2012 № 68 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление Большевистским сельским домом культуры информации о времени и месте проведения концертов и гастрольных мероприятий»

-постановление Администрации Большевисткого сельского поселения  от 10.12.2012 № 67 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление Большевистским сельским домом культуры информации о времени и месте проведения концертов и гастрольных мероприятий»

- постановление  Администрации Большевисткого сельского поселения от 14.01.2013 № 1 «Об утверждении перечня видов обязательных работ и перечня организаций на территории Большевистского сельского поселения, определенных для исполнения лицам, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ.»

- постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 24.12.2013 № 51 «Об утверждении схем водоснабжения»

- постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 17.03.2014 № 15 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в Муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Еланского муниципального района Волгоградской области.

- постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 14.04.2014 № 20 «О создании добровольной пожарной охраны в Большевистском сельском поселении»

- постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 05.05.2014 № 22   «Об утверждении перечня видов обязательных работ и перечня организаций на территории Большевистского сельского поселения, определенных для исполнения лицам, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ. »

- постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 04.12.2014 № 55 «О проведении открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества Большевистского сельского поселения»

- постановление  Администрации Большевисткого сельского поселения от 17.12.2014 № 60  «Об утверждении перечня объектов, видов обязательных работ для осужденных.»

- постановление  Администрации Большевисткого сельского поселения  от 07.07.2015 № 34 «О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования органов управления сил и средств Большевистского сельского поселения территориальной подсистемы Еланского муниципального района Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

- постановление Администрации Большевисткого сельского поселения  от 07.07.2015 № 32 «Об осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона»

-
постановление  Администрации Большевисткого сельского поселения  от 21.07.2015 № 35 «Об осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона»

- постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 10.11.2015 № 64 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»

- постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 18.01.2016 № 2 «Об утверждении перечня объектов, видов обязательных работ для осужденных.»

- постановление  Администрации Большевисткого сельского поселения от 10.02.2016 № 23 «О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций»

- постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 12.02.2016 № 27 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»

- постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 12.02.2016 № 26 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»

-  постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 06.07.2016 № 61  «Об утверждении порядка выявления, пресечения самовольного строительства и принятия мер по сносу самовольных построек на территории Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»

- постановление  Администрации Большевисткого сельского поселения от 20.09.2016 № 76 «Об отмене особого противопожарного режима на территории Большевистского сельского поселения»

- постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 12.10.2016 № 82  «О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»

- постановление  Администрации Большевисткого сельского поселения от 14.10.2016 № 84 «Об отмене режима чрезвычайной ситуации функционирования органов управления и сил и средств звена Большевистского сельского поселения территориальной подсистемы Еланского муниципального района Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большевистского сельского поселения»

- постановление  Администрации Большевисткого сельского поселения от 09.01.2017 № 1  «Об утверждении перечня объектов, видов обязательных работ для осужденных.»

- постановление  Администрации Большевисткого сельского поселенияот 03.02.2017 № 8   «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

- постановление Администрации Большевисткого сельского поселения   от 17.05.2017 № 40 «О противопожарном обустройстве общедоступных мест отдыха граждан, расположенных на открытых территориях в границах Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.»

-
постановление  Администрации Большевисткого сельского поселения от 05.12.2017 № 66 «Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников администрации, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и учреждений Большевистского сельского поселения Еланского района Волгоградской области»

- постановление  Администрации Большевисткого сельского поселения от 15.05.2018 № 17 «Об определении мест и способов сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории Большевистского сельского поселения»

- постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 27.10.2020 № 55  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ»

-постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 03.03.2021 № 7 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2021 -2023 Г.Г.»

-постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 15.11.2023 № 64 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

-постановление Администрации Большевисткого сельского поселения  от 15.11.2023 № 68  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

-постановление Администрации Большевисткого сельского поселения от 24.07.2025 № 45«О ВЫДЕЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО МЕСТА (МЕСТ) ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ И ПРЕДВЫБОРНЫХ ПЕЧАТНЫХ АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

Глава Большевистского
 сельского поселения
Еланского муниципального района                                         С.Ю.Скуратова